
同窓会のみなさまへ 

 

～ 特定基金の創設について ～ 
 

 この度，名古屋大学では，寄附金の運用(利息)益による事業とは別に，寄附金を直

接支出できる「特定基金」の制度を名古屋大学基金の下に設け，学生育英等の「工学

部・工学研究科支援事業」に活用することとなりました。(パンフレット，ホームペー

ジをご覧ください。) 

後輩の育成のため，継続的なご支援を賜りますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 

 

名古屋大学基金 

いただいた寄付のすべてを名古屋大学基金にプールした上で，その運用益(利息等)

を活用する仕組みで，かつ，支援目的は限定されているため，工学部・工学研究科へ

の直接支援は不可能となっております。 

 

工学部・工学研究科支援基金：NUDF-ｅ 

 名古屋大学基金の下の事業として，いただいた寄付を直接工学部・工学研究科で活

用できる制度です。 

そのため，学生に対する経済的支援，あるいは若手研究者に対する研究助成を支援

することが可能になりました。 

 

 

 

peace2
テキストボックス
資料28-2-12




